川美团[2014]1号

共青团四川美术学院委员会

关于加强基层团组织生活建设的通知

各团总支：

为了进一步规范团组织生活，确保团组织生活质量，激发基层团组织活力，强化学生团员对科学发展观的学习和实践，校团委结合学校党政工作中心，根据《共青团四川美术学院委员会组织生活(试行)办法》，提出2013-2014学年第二学期团组织生活重点开展内容及优秀团组织生活项目评选方式，请各团总支认真落实。

深入学习宣传贯彻党的十八届三中全会精神，巩固党的群众路线教育实践活动成果；

深入开展社会主义核心价值观和“中国梦”宣传教育活动；

    三、以迎接第十二届全国美术展览为契机，开展创作交流、讨论、实践活动；并以此为契机，深入开展学风建设。

    四、以共青团市民学校创建为依托，深入推进大学生志愿服务活动进社区工作，把团组织生活和市民学校基地建设结合；

五、积极开展大学生创新创业讨论和创新创业教育。

各团总支应根据本单位实际情况，围绕院团委确定的主题认真开展团组织生活，加强对各团支部组织生活的指导、监督、检查和评比，条件成熟时可进行组织生活展览或观摩。

    2013-2014学年第二学期“四川美术学院优秀团组织生活奖”按2014年3月、4月、5月、6月四个月进行评比。各院系按照团支部数的10%以内推荐每月优秀项目（名额附后）上交申报材料，校团委进行综合评定，每月评出10名优秀团组织生活奖，每名奖金200元。评定结果将作为年度“五四”表彰的重要加分项目。

优秀团组织生活申报条件：

（一）申报团支部认真进行了团组织生活，并且参加人数达到支部团员总数的3/4以上。

（二）组织生活紧密围绕本学期主题开展，内容充实健康，有利于团员思想进步，有利于集体团结，圆满结束并能基本达到预期效果，有详细的团组织生活记录。

（三）组织生活要具有鲜明的主题性和真实性，杜绝弄虚作假，已经发现将取消该班级团支部在本学年的所有评优资格。

（四）申报以班级团支部为单位。

优秀团组织生活申报程序：

（一）团支部认真组织开展团组织生活，各团总支按月对本单位各团支部开展组织生活情况进行汇总评比，评选出推荐优秀团组织生活团支部。

（二）当月30日前，由各院系将优秀团组织生活材料交到校团委组织部，统一申报当月的“四川美术学院优秀团组织生活奖”。联系人：王晗18523319585。

（三）各院系团总支在推荐申报时，须填写《四川美术学院优秀团组织生活申报表》（在学工群共享中下载），用A4纸打印，并附不少于500字的申报材料（申报材料只需电子文档，需图文结合）。

组织生活是共青团开展思想政治工作，搞好团的建设，保障各项任务顺利完成的重要渠道，是加强团的自身建设，增强团的凝聚力的重要形式，也是高等学校共青团的主要活动之一。各团总支要高度重视此项工作，提高团组织生活的实效性。

2013-2014学年第二学期

四川美术学院“优秀团组织生活奖”推荐名额

	院系
	团支部数
	每月优秀团组织生活奖推荐数

	国画系
	10
	1

	油画系
	12
	1

	版画系
	12
	1

	雕塑系
	10
	1

	设计艺术学院
	62
	6

	影视动画学院
	29
	3

	建筑艺术系
	9
	1

	美术学系
	8
	1

	美术教育系
	27
	3

	新媒体艺术系
	11
	1

	公共艺术学院
	25
	3

	总计
	215
	22

主题词：共青团    组织生活    建设

共青团四川美术学院委员会          2014年3月4日印发

4